
COMPTE FINANCIER

EXERCICE 

01/01/2016 au 31/12/2016



RECETTES DEPENSES

Cotisation et RC adhérents

RC ASAF 2016 

Rappel RC ASAF 2015

Mission, réception (A.G.)

Subvention (PPRDF 2015)

Contribution Unisylva (exercice 

2015)

Salon « Panorabois »

Divers, imprévus

24 518,85

1 407,58

162,36

950,00

4 600,00

200,00

0,00

0,00

Cotisation (Fédération Nationale)

RC adhérents + ASAF

Cotisations (URFA, BE 15,… )

Mission, réception (A.G. ; C.A.)

Frais d’envois

Photocopies

Fournitures

Loyer

Secrétariat

Téléphone

Frais de déplacements

Communication bulletin régional

Salon Panorabois

Abonnements (Forêts de France)

Contrat gestion « logiciel »

Divers, imprévus

9 179,04

2 579,71

1 000,00

1 812,95

1 025,85

760,90

84,19

886,90

10 776,53

388,04

2 139,84

1 765,50

260,00

307,00

120,00

648,48

31 838,79 33 734,93

Solde - 1 896,14



Budget prévisionnel

2017



RECETTES DEPENSES

Cotisation et RC adhérents

R.C. ASAF 

Mission, réception (A.G.)

Subvention (PPRDF 2016)

Contribution Unisylva

Divers

24 737,00

1 570,00

950,00

4 600,00

200,00

0,00

Cotisation (Fédération Nationale)

RC adhérents + ASAF

Cotisations (URFA, BE 15,… )

Mission, réception (A.G. ; C.A.)

Frais d’envois

Photocopies

Fournitures

Loyer

Secrétariat

Téléphone

Frais de déplacements

Communication bulletin régional

Sommet de la Forêt et du Bois

Abonnements (Forêts de France)

Contrat de gestion  « logiciel »

Divers, imprévus

9 200,00

2 580,00

1 000.00

1 500,00

1 000,00

760,00

85,00

886,00

8 000,00

300,00

2 100,00

1 500,00

260,00

80,00

120,00

400,00

32 057,00 29 771,00

Solde    + 2 286



EVOLUTION DES ADHESIONS

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Nb adhérents 418 426 433 433 436 436

Surface 11 898 11 942 11 824 11 631 11 142 11 511

Part fixe 13 € 13 € 14 € 14 € 14 € 14 €

Cotisation à 

l'ha

1.60 € 1.60 € 1.60 € 1.60 € 1.60 € 1.60 €


